PORTARIA ANA Nº 371, DE  10 DE JULHO DE 2023
Documento nº 02500.038252/2023-09

O  SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GESTÃO DE PESSOAS
SUBSTITUTO  DA AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS E SANEAMENTO BÁSICO - ANA,  no uso da
atribuição que lhe confere o TÍTULO 11, item 2, inciso III, do Anexo I da Portaria nº 39, de 12 de
fevereiro de 2009, que aprovou o Manual de Licitações e Gestão de Contratos Administrativos
da ANA, e tendo em vista o disposto nos arts. 67 e 116, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
e, ainda, o que consta no Processo nº 02501.000641/2023-43, resolve:

Art. 1º Designar  o  servidor  MORRIS SCHERER-WARREN , matrícula SIAPE nº
1438000 , como Gestor, e em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares,  o
servidor  BRUNO COLLISCHONN , matrícula SIAPE nº  1576666 ,   do Termo de Execução
Descentralizada nº  1 /20 23 /ANA,  celebrado  entre a Agência Nacional de Águas  e Saneamento
Básico   -  ANA e  o   Conselho Nacional  d e Desenvolvimento Científico  e  Tecnológico  -  CNPq , que
tem como objeto  a c ontratação de projeto de pesquisa, na modalidade Encomenda, para
viabilizar a implementação de bolsas de fomento tecnológico do CNPq, em apoio à execução do
projeto "Desenvolvimento de métodos e ferramentas para fins de monitoramento, regulação e
fiscalização de usos da água na agricultura irrigada ou de grupos de usuários em escala mensal
ou menor, com base em produtos de sensoriamento remoto e demais geotecnologias”.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(assinado eletronicamente)
JOÃO LUIZ DA CUNHA

A autenticidade deste documento 02500.038252/2023 pode ser verificada no site http://verificacao.ana.gov.br/verificacao.aspx informando o código verificador: 1455B201.

Documento assinado digitalmente por: JOAO LUIZ DA CUNHA

B. Pes. e Serv., Ed. Ext. Brasília, v. 18, n.34, jul. 2023 50

3.2  - PORTARIA ANA Nº 371, DE 10 DE JULHO DE 2023